

CURRICULUM VITAE

DATOS PERSONALES:

Nombre: Roberto Adrián LOPEZ
Dirección: J.M.Contín N° 302
Fecha de Nacimientos: 23/06/1970
D.N.I.: 21.548.772
Estado Civil: Casado
Hijos: Dos
Mail: robertolopez2306@hotmail.com

OBJETIVO:

Soy una persona proactiva, dinámica, con empatía y responsabilidad.-
Tengo 31 años de experiencia en tareas administrativas y manejo de personal.
Poseo comprobada capacidad para el trabajo en equipo y serenidad para resolver situaciones bajo presión.-

EDUCACION:

Estudios Secundarios: Secundaria Completa
Comercial N° 14
Año 1983 a 1987
PERITO MERCANTIL

OTROS ESTUDIOS:

Otros Cursos: Manejo PC (Altec año 1990)
Jornada de Capacitación Laboral
(Empleado de Comercio año 2001)
Sistema Ventas (Intervan año 2003)
Norma ISO 9001-2000 (año 2003)
Auditores Internos Norma Iso (año 2004)
Reglamento de Contrataciones (año 2005)
Programa de Desarrollo Directivo (año 2006)

EXPERIENCIA LABORAL:

VIALIDAD PROVINCIAL – VIARSE (1988 AL 1999)

Al ingresar mi desempeño fue en Área de Tesorería en manejo de Fondos Permanentes, Pagos a Proveedores y otras actividades administrativas.-

Año 1990 a 1995 pase a la Secretaría del Director de Administración, con manejo de notas, archivo, resoluciones, pase de expedientes etc.-

Año 1996 a 1999 pase al Departamento Compras como Segundo Jefe del Departamento hasta la desvinculación de la Empresa.-

Estudio Contable Cdor. Guillermo VAZQUEZ (1992 AL 1999)

Manejo de Impuestos Comerciales, con los programas que requería la DGI (AFIP), conciliaciones bancarias, balances de comercios y de empresas. Manejo del Programa TANGO.

SEFEPA – TREN PATAGONICO S.A. (1999 AL 2004)

Ingreso directamente al Área Contable, con manejo de Iva compras y Ventas, cargas al programa Tango, conciliaciones bancarias, y otros movimientos administrativos.-

Año 2002 paso al Área Comercial en donde se implementa el sistema de calidad, para certificar NORMA ISO 9001-2000, trabajo como nexo entre el DIRECTORIO Y EL ORGANISMO DE CERTIFICACION.

Año 2003 me desempeño como **GERENTE COMERCIAL DE TREN PATAGONICO SA.** Con manejo de personal, programas de ventas, estadísticas etc., hasta el año 2004.-

**LEGISLATURA DE RIO NEGRO
(2005 AL 2011)**

Año 2005 al 2007 mi cargo dentro de la Legislatura fue de ASESOR, del Sr. Vice-Gobernador de la Pcia. Ing. DE REGE Mario.-

Año 2008 al 10 de Diciembre de 2011 dependo del BLOQUE RADICAL EDGARDO CASTELLO, Preside el Sr. DE REGE, cumpla funciones de Asesor Administrativo.-

**TREN PATAGONICO S.A.
(2012 AL 2017)**

Me desempeño como Supervisor Área Contable
Con Personal a Cargo.-

**LEGISLATURA DE RIO NEGRO
(2018)**

Asesor del Legislador “LOPEZ FACUNDO”

**DELEGACION DE DESARROLLO SOCIAL
(Enero 2019 a Agosto 2019)**

Me desempeño como Delegado de Viedma con
Personal a Cargo.-